
COMUNE DI BUSSETO
Prov inc ia  d i  Parma

DETERMINA DIRIGENZIALE

Oggetto: BIONOVA SNC -RESTITUZIONE IMPORTO VERSATO ERRONEAMENTE 
PER OCCUPAZIONE SUOLO PUBBLICO

IL RESPONSABILE DEL SETTORE SERVIZI FINANZIARI E TRIBUTI

Vista la  seguente  proposta  di  determinazione  del  Responsabile  Territorio  e  Sviluppo 
Produttivo:

Richiamata  la  concessione  permanente  di  occupazione  suolo  pubblico   n.  02  
rilasciata in data 15.01.2015 alla Ditta BIONOVA  di Sarra Shimon per il distributore  
automatico sito in Busseto, via Mozart;

Presa  visione del  Regolamento  Comunale  per  l’occupazione  di  spazi  ed  aree  
pubbliche, approvato con Delibera di Consiglio Comunale n. 67 del 29.12.2008, in  
particolare l’articolo 8 che dispone che il rilascio della concessione è subordinato al  
versamento anticipato del canone;

Considerato che la Ditta BIONOVA  di Sarra Shimon, doveva versare per il rilascio  
della concessione di occupazione  e per il canone dell’anno 2015 la somma totale  
di € 418,00;

Presa visione della richiesta, acquisita al protocollo dell’Ente in data 25.03.2015  al  
n. 3449, pervenuta dalla Ditta Bionova di Sharra Simon per ottenere il rimborso del  
canone erroneamente versato in data 02.02.2015, pari a  € 209,00;

Accertato che, per errore, la Ditta di cui sopra ha versato con bollettino di c.c.p. la  
somma di € 418,00 in data 01.02.2015 e , sempre con c.c.p. ha versato la somma  
di € 209,00, in data 02.02.2015;

Visto l’art.  34  del  Regolamento  Comunale  per  l’occupazione  di  spazi  ed  aree 
pubbliche  che  prevede  che  si  effettui  il  rimborso  del  canone  non  dovuto  ed  
erroneamente versato dall’occupante;

Ritenuto pertanto  provvedere  alla  restituzione  della  somma  di  Euro  209,00  a  
favore della Ditta BIONOVA  di Sarra Shimon, con sede legale a Villanova sull’Arda  
(Pc) – P. IVA 01462250331;

SI PROPONE di liquidare, a favore della Ditta BIONOVA  SNC di Sarra Shimon,  
con sede legale a Villanova sull’Arda (Pc) –   P. IVA 01462250331 -  l'importo di  
Euro 209,00, mediante accredito  su conto bancario IBAN IT28 I084 5465 5100  

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
et

er
m

in
a 

N
° 

72
 d

el
 0

3/
04

/2
01

5.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

E
L

E
N

A
 S

T
E

L
L

A
T

I 
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

10
/0

4/
20

15
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
Il

 S
eg

re
ta

ri
o 

C
om

un
al

e 
D

ot
t.s

sa
 L

au
ra

 R
av

ec
ch

i



COMUNE DI BUSSETO
Prov inc ia  d i  Parma

0000 0131 069 a titolo di restituzione somma versata erroneamente per il canone di  
occupazione suolo pubblico anno 2015;

Visto l’art. 107 del Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento  degli Enti Locali, approvato 
con D.Lg.vo 267/2000 e s.m. e integrazioni;

Vista la  deliberazione della Giunta Comunale n.  2 dell’8/01/2015 con la quale è stato 
approvato  il  Piano  Esecutivo  di  Gestione  provvisorio  in  attesa  dell’approvazione  del 
bilancio di previsione 2015 da parte del Consiglio Comunale;

Vista la  deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  6  del  30  marzo  2015,  dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il bilancio di previsione 2015;

Visto  il  Decreto Sindacale n.  1/2015 del 09.01.2015, col  quale sono state conferite le 
funzioni di cui all’art. 107, comma 2 e 3 del D.Lgs 267/2000 e s.m.i.;

Dato atto che la presente determinazione dispiega la propria efficacia ai sensi dell'art. 
151, comma 4 del D.Lgs n. 267/2000 e s.m. dal momento dell'apposizione del visto di 
regolarità contabile da parte del Responsabile  del Servizio Finanziario;

Considerato che il presente provvedimento contiene ogni elemento essenziale richiesto 
dalle vigenti disposizioni in materia;      

  

D E T E R M I N A

- di prendere atto di quanto sopra esposto e di impegnare a favore della ditta BIONOVA 
SNC di Sarra Shimon, con sede legale a Villanova sull’Arda (Pc) – P. IVA 01462250331 – 
la  somma  complessiva  di  €209,00  sul  cap.  1.01.0408.0100  “restituzione  tributi”  del 
corrente bilancio 2015;

- di liquidare, a favore della medesima ditta, la somma di € 209,00 mediante accredito  su 
conto bancario IBAN IT28 I084 5465 5100 0000 0131 069 a titolo di restituzione somma 
versata erroneamente per il canone di occupazione suolo pubblico anno 2015;

- di attestare, ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs. 267/2000 la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa esercitata con l’adozione del presente provvedimento;

- di pubblicare il presente atto mediante affissione all’Albo Pretorio dell’elenco mensile delle 
determinazioni  quale  allegato  ad  apposita  determinazione  del  Segretario  Comunale  di 
presa d'atto nonché sul sito web alla sezione Amministrazione trasparente;

RENDE NOTO

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
et

er
m

in
a 

N
° 

72
 d

el
 0

3/
04

/2
01

5.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

E
L

E
N

A
 S

T
E

L
L

A
T

I 
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

10
/0

4/
20

15
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
Il

 S
eg

re
ta

ri
o 

C
om

un
al

e 
D

ot
t.s

sa
 L

au
ra

 R
av

ec
ch

i



COMUNE DI BUSSETO
Prov inc ia  d i  Parma

-  il responsabile del procedimento ai sensi dell'art.5 c.1 della Legge 241/90 è la Beatrice 
Marossa - Istruttore amministrativo;

- il  presente provvedimento, ove comporti  impegno di  spesa, produrrà i suoi effetti  dal 
momento dell’apposizione del visto attestante la copertura finanziaria.

       

Il Responsabile del Servizio Finanziario

Elena Stellati / INFOCERT SPA

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
et

er
m

in
a 

N
° 

72
 d

el
 0

3/
04

/2
01

5.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

E
L

E
N

A
 S

T
E

L
L

A
T

I 
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

10
/0

4/
20

15
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
Il

 S
eg

re
ta

ri
o 

C
om

un
al

e 
D

ot
t.s

sa
 L

au
ra

 R
av

ec
ch

i



COMUNE DI BUSSETO
P r o v i n c i a  d i  P a r m a

DETERMINAZIONE N 72           DEL 03/04/2015

Oggetto: BIONOVA SNC -RESTITUZIONE  IMPORTO  VERSATO  ERRONEAMENTE 
PER OCCUPAZIONE SUOLO PUBBLICO

Visto si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione 
di cui all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. 
approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.

I M P E G N I     D I    S P E S A

ESERCIZIO DESCRIZIONE
CAPITOLO

CAPITOLO
RISORSA

IMPEGNO
ACCERTAM.

IMPORTO

2015 SGRAVI E RESTITUZIONE DI TRIBUTI 10104080100 24368 209,00

Busseto, lì  03/04/2015 Il Responsabile del Servizio 
Finanziario

Elena Stellati / INFOCERT 
SPA

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
et

er
m

in
a 

N
° 

72
 d

el
 0

3/
04

/2
01

5.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

E
L

E
N

A
 S

T
E

L
L

A
T

I 
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

10
/0

4/
20

15
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
Il

 S
eg

re
ta

ri
o 

C
om

un
al

e 
D

ot
t.s

sa
 L

au
ra

 R
av

ec
ch

i


